
Vergleich Entgelte 2019/2020 und 2024/2025
Landesbühne Niedersachsen Nord GmbH

Entgelte ALT Entgelte NEU

seit Spielzeit 2019/2020 ab Spielzeit 2024/2025

Vollabonnement (9 Aufführungen) - Normalpreis

1. Kategorie (Reihen 1-7) 114,00 € 120,00 €
2. Kategorie (Reihen 8-17) 104,00 € 110,00 €
3. Kategorie (Reihen 18-21) 89,00 € 95,00 €
Vollbonnement (9 Aufführungen) - Schülerpreis *)

1. Kategorie (Reihen 1-7) 57,00 € 72,00 €
2. Kategorie (Reihen 8-17) 52,00 € 66,00 €
3. Kategorie (Reihen 18-21) 44,50 € 57,00 €
Vollbonnement (9 Aufführungen) - Schwerbeh./ Ehrenamtskarte **)

1. Kategorie (Reihen 1-7) 115,00 €
2. Kategorie (Reihen 8-17) 105,00 €
3. Kategorie (Reihen 18-21) 90,00 €
Großes Wahlabonnement (6 Aufführungen) - Normalpreis
1. Kategorie (Reihen 1-7) 92,50 € 97,00 €
2. Kategorie (Reihen 8-17) 83,00 € 87,00 €
3. Kategorie (Reihen 18-21) 69,00 € 73,00 €
Großes Wahlabo (6 Aufführungen) - Schülerpreis *)

1. Kategorie (Reihen 1-7) 51,00 € 59,00 €
2. Kategorie (Reihen 8-17) 46,00 € 53,00 €
3. Kategorie (Reihen 18-21) 38,00 € 44,00 €
Großes Wahlabo (6 Aufführungen) - Schwerbeh./ Ehrenamtskarte **)
1. Kategorie (Reihen 1-7) 94,00 €
2. Kategorie (Reihen 8-17) 84,00 €
3. Kategorie (Reihen 18-21) 70,00 €
Kleines Wahlabonnement (4 Aufführungen) - Normalpreis

1. Kategorie (Reihen 1-7) 62,00 € 65,00 €
2. Kategorie (Reihen 8-17) 55,00 € 58,00 €
3. Kategorie (Reihen 18-21) 46,00 € 49,00 €
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Entgelte ALT Entgelte NEU

seit Spielzeit 2019/2020 ab Spielzeit 2024/2025

Kleines Wahlabo (4 Aufführungen) - Schülerpreis *)

1. Kategorie (Reihen 1-7) 34,00 € 39,00 €
2. Kategorie (Reihen 8-17) 30,00 € 35,00 €
3. Kategorie (Reihen 18-21) 25,00 € 30,00 €
Kleines Wahlabo (4 Aufführungen) - Schwerbeh./ Ehrenamtskarte **)

1. Kategorie (Reihen 1-7) 63,00 €
2. Kategorie (Reihen 8-17) 56,00 €
3. Kategorie (Reihen 18-21) 47,00 €
Einzelkarte - Normalpreis
1. Kategorie (Reihen 1-7) 17,00 € 19,00 €
2. Kategorie (Reihen 8-17) 16,00 € 17,00 €
3. Kategorie (Reihen 18-21) 14,00 € 15,00 €
Einzelkarte - Schülerpreis *)

1. Kategorie (Reihen 1-7) 9,00 € 13,00 €
2. Kategorie (Reihen 8-17) 8,50 € 11,00 €
3. Kategorie (Reihen 18-21) 8,00 € 9,00 €
Einzelkarte - Schwerbeh./Ehrenamtskarte **)

1. Kategorie (Reihen 1-7) 18,50 €
2. Kategorie (Reihen 8-17) 16,50 €
3. Kategorie (Reihen 18-21) 14,50 €

unbefristet ausgewiesenen Grad der Behinderung ab 50%. Begleitpersonen von Schwerbehinderten werden von der Zahlung des

Eintrittsentgeltes befreit, wenn der Schwerbehindertenausweis das Merkmal "B" oder "H" enthält.

*) Die ermäßigten Entgelte gelten für SchülerInnen, StudentInnen, Bundesfreiwilligendienstleistende (FSJ/FÖJ), Arbeitslose

(ALG/Bürgergeld) sowie SozialhilfeemfängerInnen (SGB 12/Asylbewerberleistungsgesetz) gegen Vorlage eines

entsprechenden Nachweises.

**) Die ermäßigten Entgelte gelten für InhaberInnen einer Ehrenamtskarte sowie für Personen mit Schwerbehinderung bei einem
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